
 

日本BT協会２０第２１号 

２０２０年１２月１７日 

各都道府県バウンドテニス協会 

        代 表 者 殿 

 

一般財団法人 日本バウンドテニス協会 

会  長 衣 笠   剛 

 

 

「第３８回全日本バウンドテニス選手権大会」開催中止について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

  また、平素より、バウンドテニスの普及には格別なご理解とご協力を賜り、厚

くお礼申しあげます。 

  さて、２０２１年２月８日・９日の両日に開催を予定しております「第３８回

全日本バウンドテニス選手権大会」について、以下の通り通知致します。 

 

皆さんご存知の通り、現在、新型コロナウイルス感染症の拡大に歯止めが掛か

らず、連日、過去最大の感染者数、重症者数が報じられる中、GoToトラベル等の

一時中断を含め、政府・地方自治体・病院関係者が、強い危機感を持って対策を

講じ、対応されております。 

 このような状況の中で、全日本選手権大会開催日まで、既に２ケ月を切ってお

り、当協会と致しましても、緊急にその対応策を図るべく、１２月１５日に電話

による臨時理事会を開催致しました。その結果「第３８回全日本バウンドテニス

選手権大会」の開催を、現在の状況に鑑み、誠に残念ながら中止するとの結論に

至りました。 

 この開催中止につきましては、参加選手ならびに関係者皆様の健康・安全面を

第一に考慮した結果であり、開催を楽しみにしてくださった皆様方には、急なご

案内となり大変ご迷惑をおかけ致しますが、何卒、現況の事情ご賢察のうえ、ご

理解ならびにご了承戴きますようお願い申し上げます。 

 また、同大会出場権を保有する選手の措置につきましては、誠に残念ながら、

同大会の開催が無くなることから、これに伴い出場権も失効となりますので、こ

の旨ご承知おき下さい。 

つきましては、貴協会役員および選手の皆様方にもご案内いただき、ご理解な

らびにご了承いただきますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

                                敬 具 


